
 
 

Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA ARARAQUARA) Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340 

PORTARIA Nº 195 de 25 de agosto de 2020 
 

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE 
SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA 
(FUNGOTA-ARARAQUARA), no uso de suas atribuições legais e estatutárias, bem como 
considerando a assunção do encargo de Controladora Interna pela Procuradora Dra. Ana 
Talita Sígoli Pires, cujas funções são potencialmente conflitante com a participação da titular 
da função em sindicâncias administrativas; 

 R E S O L V E: 
 I – DESIGNAR o Procurador Davi Laurindo, Matrícula nº 905-9, 

para integrar a Comissão Sindicante instituída pela Portaria nº 173, de 07 de agosto de 2020, 
em substituição à Procuradora Ana Talita Sígoli Pires, Matrícula nº 589-4; 

II – A línea “b” do item “I” da Portaria nº 173, de 07 de agosto 
de 2020, passa a vigorar com, a seguinte redação: 

“b) Membros da comissão sindicante: 
 DAVI LAURINDO, Procurador Fundacional, Matrícula nº 905-9 - Presidente; 
 ÉMERSON CARLOS, Médico Diretor Técnico, Matrícula nº 405-7; e, 
 ANA PAULA SPARAPAN PENA, Enfermeira Encarregada de Faturamento, 

Matrícula nº 653-0;” 
III – Com a alteração ora promovida, restitui-se à Comissão o 

prazo de conclusão de seus trabalhos, previstos no parágrafo único do Artigo 26 da 
Resolução nº 17/2.019 do Conselho Curador. 

IV - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.   
 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE 
GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), aos 25 (vinte cinco) dias do 
mês de agosto do ano de 2020 (dois mil e vinte). 

 LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA Diretora Executiva 


